
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 236

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 117     | FORNITURA  ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLU=
--------------| MINAZIONE E PER GLI IMMOBILI COMUNALI A PREZZO VA=
DEL          | RIABILE  A  MEZZO  DEL SERVIZIO "ACQUISTI IN RETE"
29-05-18     | DELLA PUBBLICA AMM.NE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l'art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, che disciplina l'affidamento
dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n.2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DATO ATTO che si rende necessario dover provvedere al rinnovo del
contratto per la fornitura di Energia Elettrica per l'alimentazione
degli impianti di Pubblica Illuminazione e degli Immobili Comunali;

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi occorre avvalersi del
sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della pubblica
Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 29-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, - ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG
713432031C) - Marche, Umbria, dalla Consip S.P.A. con la Società Enel
Energia S.p.a;

RITENUTO di dover procedere alla prenotazione dell'impegno della
relativa spesa in complessivi presunti Euro 100.040,00 sulla base dei
consumi fatturati nel corso dell'anno 2016 oltre una piccola
percentuale di incremento per eventuale aumento dei prezzi e/o dei
consumi;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI ATTIVARE apposita procedura a contrarre al fine di provvedere al
rinnovo del contratto per l'affidamento della fornitura di Energia
Elettrica per l'alimentazione degli impianti di Pubblica Illuminazione
e degli Immobili Comunali;

2) DI DARE ATTO che per la fornitura di che trattasi occorre avvalersi
del sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della
pubblica Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

3) DI STABILIRE pertanto che la procedura di affidamento prescelta per
la selezione dell'operatore economico è l'adesione alla Convenzione e
a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste per la
fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge 23 Dicembre 1999
n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, -
ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG 713432031C) - Marche, Umbria,
dalla Consip S.P.A. con la Società Enel Energia S.p.a;
4) DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
presunto di Euro 82.000,00 oltre IVA 22% per Euro 180.40,00 e così per
un totale presunto di Euro 100.040,00 sulla base dei consumi fatturati
nel corso dell'anno 2016 oltre una piccola percentuale di incremento
per eventuale aumento dei prezzi e/o dei consumi;

5) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:

- il fine perseguito dal contratto è quello dell'alimentazione degli
impianti di Pubblica Illuminazione e degli Edifici Comunali;

- l'oggetto della contrattazione è l'affidamento della fornitura di
Energia Elettrica necessaria allo scopo;

- l'accordo contrattuale con la ditta aggiudicataria della fornitura
dovrà sostanziarsi, per quanto riguarda la sua forma, con l'adesione
alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi
per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge
23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23
Dicembre 2000 n. 388, - ID 1894, attivata per il Lotto 9 (CIG
713432031C) - Marche, Umbria, dalla Consip S.P.A. con la Società Enel
Energia
S.p.a
DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 29-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



;

- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:

A) durata del contratto: 12 (Dodici) mesi a partire dal 01/08/2018;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo presunto Euro
140.000,00 IVA compresa, pagamento corrispettivo con le modalità
previste dall'Art. 9 - Corrispettivi e Modalità di Pagamento,  della
Convenzione suddetta.

6) DI PRENOTARE l'impegno della relativa spesa pari a presunti Euro
140.000,00 come segue:

- Per Euro 30.000,00 (Cap. 2004 Art. 2) "Spese illuminazione consumo
energia elettrica" competenza anno 2018;

- Per Euro 500,00 (Cap. 1782 Art. 3) "Spese gestione impianti sportivi
(Utenze e canoni energia elettrica)"competenza anno 2018;

- Per Euro 1.500,00, (Cap. 1314 Art. 2) "Spese gestione farmacia
(utenze e canoni energia elettrica)" competenza anno 2018;

- Per Euro 4.000,00 (Cap. 792 Art. 1) "Spese generali funzionamento"
competenza anno 2018;

- Per Euro 7.000,00 (Cap. 82 Art. 3) "Spese utenze e canoni per
energia elettrica" competenza anno 2018;

- Per Euro 1.000,00 (Cap. 2445 Art. 1) "Spese gestione centrale
idroelettrica Piedivalle (Energia Elettrica)" competenza anno 2018;

- Per Euro 82.000,00 (Cap. 2004 Art. 2) "Spese illuminazione consumo
energia elettrica" competenza anno 2019;

- Per Euro 500,00 (Cap. 1782 Art. 3) "Spese gestione impianti sportivi
(Utenze e canoni energia elettrica)"competenza anno 2019;

- Per Euro 1.500,00, (Cap. 1314 Art. 2) "Spese gestione farmacia
(utenze e canoni energia elettrica)" competenza anno 2019;

- Per Euro 4.000,00 (Cap. 792 Art. 1) "Spese generali funzionamento"
competenza anno 2019;

- Per Euro 7.000,00 (Cap. 82 Art. 3) "Spese utenze e canoni per
energia elettrica" competenza anno 2019;

- Per Euro 1.000,00 (Cap. 2445 Art. 1) "Spese gestione centrale
idroelettrica Piedivalle (Energia Elettrica)" competenza anno 2019;

del Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018;

7) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

LS/ls

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 29-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 29-05-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 05-06-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 05-06-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 117 del 29-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


